ENTE PARCO NAZIONALE ARCIPELAGO DI LA MADDALENA



DEL________NPEGNO N. 618

OGGETTO: CONFERIMENTO INCARICO DI MEDICO COMPETENTE RELATIVAMENTE AL SERVIZIO DI SORVEGLIANZA SANITARIA DELL'ENTE PARCO NAZIONALE DELL'ARCIPELAGO DI LA MADDALENA AI SENSI DEL D. LGS. 81/2008 PER L'ANNUALITA' 2014

CODICE IDENTIFICATIVO DI GARA (CIG): Z431082175

L'anno duemilaquattordici, il giorno DICIOTTO del mese di SETTEMBLE nella sede dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, in via Giulio Cesare n. 7.

Il sottoscritto Dott. Ciro Pignatelli, in qualità di direttore dell'Ente Parco

- VISTA la Legge Quadro sulle aree protette del 6.12.1991 n. 394 e le sue successive modificazioni ed integrazioni;
- VISTA la Legge 10/94 recante l'istituzione del Parco Nazionale dell'Arcipelago d' La Maddalena;
- VISTO il D.P.R. del 17 maggio 1996 recante l'Istituzione dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO lo Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con Decreto del Ministro dell'Ambiente n. DEC/DPN/5115 del 15/04/2009;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. DM 0000288 del 16 ottobre 2013 relativo alla modifica dello Statuto dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena adottato con precedente decreto ministeriale n. DPN-DEC-2009-0000515 del 15 aprile 2009;
- VISTO il Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato con Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 30 del 29/07/2009;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare DEC/GAB/ 175 del 22/10/2012 con il quale il Dott. Giuseppe Bonanno è stato nominato Presidente dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena;
- VISTO il Decreto del Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare n. 0000151 26.04.2013 di nomina del Direttore dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena, dott. Ciro Pignatelli, rubricato al protocollo di questo Ente Parco in data 06.05.2013 al n. 3100;
- VISTO il contratto di lavoro di natura privatistica stipulato in data 07.05.2013, con decorrenza 08.05.2013, tra il Presidente dott. Giuseppe Bonanno e il dott. Ciro Pignatelli;
- VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, approvato con Deliberazione del Consiglio direttivo n.57 del 12/12/2008, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota DPN-2009-0007804 del 08/04/2009, ed in particolare l'art. 22 "Esercizio provvisorio";
- VISTO il Bilancio di previsione 2014, approvato con Deliberazione del Presidente n. 01 del 15.01.2014, approvato dal Ministero dell'Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare con nota n. 0018164/PNM del 12/09/2014;



Ente Parco nazionale dell' Arcipelago di La Maddalena Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT) C.F. 91019760908 Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it





- VISTO il D.lgs 81/2008 e successive modificazioni e integrazioni in merito agli accertamenti preventivi e periodici per il controllo dello stato di salute dei lavoratori e il giudizio di idoneità alle mansioni specifiche;
- VISTO il Decreto Legislativo n. 163/2006 "Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE", ed in particolare l'art. 125 Lavori, servizi e forniture in economia del Titolo II contratti sotto soglia comunitaria;
- VISTO il Regolamento di contabilità dell'Ente Parco sopra richiamato ed in particolare il Capo II: Spese in economia, art. 89 Forniture e servizi da effettuare in economia, del Capo II: Spese in economia;
- VISTA La determinazione a contrarre n. 586 del 02/09/2014 con cui il direttore dell'Ente disponeva l'avvio di una procedura in economia per il servizio in oggetto mediante procedura di cottimo fiduciario, così come previsto dall'art. 125 del D. Lgs. 163/2006 e ss. mm. e ii e dell'art. 89 del Regolamento di contabilità dell'Ente Parco;
- VISTA la lettera di invito prot. 5088/14 del 03/09/2014 per il servizio in oggetto, mediante procedura di cottimo fiduciario, così come previsto dall'art.125 del D.Lgs 163/2006 e ss. mm. ed ii. e dell'art. 89 del Regolamento di contabilità dell'Ente Parco, inviata a n. 06 medici competenti;
- VISTO il verbale di gara, redatto e sottoscritto in data 17/09/2014, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale, con il quale si affida provvisoriamente il servizio dei beni in oggetto al medico competente Luigi Bosincu, con sede legale in via Diaz, 5, 07100, Sassari P.I. 02188610907 per l'importo di € 3.024,00 (euro tremilaventiquattro/00) comprensivo di oneri previdenziali e fiscali;

ACCERTATA la propria competenza;

RITENUTO opportuno provvedere in merito;

DETERMINA

- 1. di approvare il verbale di gara redatto e sottoscritto in data 17.09.2014, allegato alla presente determinazione per farne parte integrante e sostanziale;
- 2. di dichiarare aggiudicatario del servizio di "medico competente relativamente al servizio di sorveglianza sanitaria dell'Ente Parco Nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena ai sensi del D.lgs. 81/2008 per l'annualita' 2014", il dott. Luigi Bosincu, con sede legale in via Diaz, 5, 07100, Sassari P.I. 02188610907, per l'importo offerto pari complessivamente a € 3.024 (euro tremilaventiquattro/00) comprensivo di oneri previdenziali e fiscali, ferme restando le condizioni di cui agli articoli 11 (commi 7, 8, 9) e 12 (comma 1) del D.lgs 163/2006 e ss. mm. ed ii.;
- 3. di impegnare per il servizio in oggetto la somma complessiva di € 3.024 (euro tremilaventiquattro/00) comprensivo di oneri previdenziali e fiscali a favore del dott. Luigi Bosincu, con sede legale in via Diaz, 5, 07100, Sassari P.I. 02188610907;
- **4. di imputare** la somma di € 3.024 (euro tremilaventiquattro/00) nel capitolo di spesa n. 11270 del bilancio corrente;

Si attesta la copertura finanziaria della spesa con impegno contabile registrato sul capitolo 11270/2014 46

UFFICIO RAGIONERIA Sig.ra Rosa Chiara LOI

4

Ente Parco nazionale dell'Arcipelago di La Maddalena Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT) C.F. 91019760908 Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it

MINISTERO DELL'AMBIENTE



La presente determinazione n. 618 del 8 SET. 7014 sensi e per gli effetti dell'art. 32 della legge 69/2009, è stata messa in pubblicazione all'Albo digitale del sito istituzionale dell'Ente Parco all'indirizzo http://albo.lamaddalenapark.it per quindici giorni consecutivi a far data da ET. 7014 con n. 3 del S enslabbe. registro.

IL DIRETTORE Dott. Ciro PIGNATELLI

Ente Parco nazionale dell' Arcipelago di La Maddalena Via Giulio Cesare n. 7 - 07024 La Maddalena (OT) C.F. 91019760908

Tel 0789-790211 Fax 0789720049 www.lamaddalenapark.it



MINISTERO DELL'AMBIENTE E DELLA TUTELA DEL TERRITORIO E DEL MARE